HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

XÃ HÒA PHONG

Số: 147/TB-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 06 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

 V/v tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự

và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2025

Kính gửi: Cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban ngành đoàn thể, chi ủy, chi

bộ các thôn cùng toàn thể nhân dân trong toàn xã.

Thực hiện Luật NVQS năm 2015 đã được Quốc hội nước cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 19/6/2015.

Thùc hiÖn Kế hoạch số 256/KH-HĐNVQS ngày 05 tháng 11 năm 2024

của Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị xã Mỹ Hào về việc khám tuyển Nghĩa vụ

Quân sự và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025;

 Thùc hiÖn NghÞ quyÕt cña BCH §¶ng bộ x· Hßa Phong vÒ c«ng t¸c

tuyÓn chän gäi c«ng d©n nhËp ngò n¨m 2025;

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Hòa Phong thông báo để các cấp ủy đảng,

các Ban ngành đoàn thể cùng toàn thể nhân dân và các nam thanh niên gọi khám

sức khỏe NVQS năm 2025 nắm được và thực hiện tốt một số nội dung sau:

Sau khi rà soát và xét duyệt với các thôn, ngày 28/10/2024 Hội đồng

nghĩa vụ quân sự xã tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe cho thanh niên. Đến nay

UBND xã đã phát, giao Lệnh cho 66 nam thanh niên đủ điều kiện tiếp tục khám

tuyển sức khỏe NVQS năm 2025.

Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thị xã Mỹ Hào tổ chức khám

sức khỏe NVQS năm 2025 cho nam thanh niên 2 xã là Hòa Phong và Dương

Quang. Vào hồi 7 giờ 30 phút ngày 21/11/2024 tại Trung tâm Y Tế thị xã Mỹ

Hào.

Để đảm bảo công tác khám tuyển đúng theo kế hoạch, Hội đồng nghĩa vụ

quân sự xã, UBND xã bố trí ô tô đưa đón nam thanh niên đi khám tuyển, vậy

yêu cầu các nam thanh niên có Lệnh khám tuyển NVQS năm 2025, đúng 07 giờ

00 phút, ngày 21/11/2024 có mặt tại các địa điểm sau:

- 3 thôn: Hòa Đam - Hòa Lạc - Thuần Mỹ  tập trung tại nhà văn hóa

thôn Hòa Lạc.

- 4 thôn: Phúc Miếu - Vân Dương - Phúc Lai - Phúc Thọ tập trung tại

UBND xã Hòa Phong.

Nhằm phát huy truyền thống của Đảng bộ và nhân dân xã Hòa Phong

“Thóc không thiếu một cân, quân không thiếu một người”. Chấp hành Luật

NVQS là quyền lợi và trách nhiệm của mọi công dân trong việc xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc, sẵn sàng lên đường làm nhiệm vụ quân sự.  Với phương châm

2

“Tuyển quân giao đủ số lượng, chất lượng cao” Quyết tâm phấn đấu hoàn

thành 100% chỉ tiêu trên giao.

Vậy, HĐNVQS xã Hòa Phong đề nghị chi ủy, chi bộ, các đoàn thể chính

trị xã hội cùng nhân dân các thôn cần tập trung tuyên truyền, động viên các gia

đình có con em gọi khám tuyển sức khỏe NVQS và số nam thanh niên có Lệnh

gọi khám thực hiện lệnh khám sức khỏe NVQS. Đặc biệt các gia đình có con em

đi làm ăn xa có trách nhiệm đôn đốc, động viên gọi con em mình về thực hiện

Lệnh gọi khám sức khỏe NVQS năm 2025 của Ban chỉ huy quân sự thị xã Mỹ

Hào theo đúng kế hoạch; góp phần cùng Đảng bộ, chính quyền và nhân dân xã

hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2025 đã được UBND thị xã, HĐNVQS thị xã

giao cho./.

Nơi nhận:
- HĐNVQS thị xã Mỹ Hào; (để báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Hội đồng NVQS xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, BCHQSX.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Vũ Đức Tuy

		2024-11-07T07:20:38+0700

		2024-11-07T14:55:28+0700